
OBSAH
V edici „ÚZ“ vyšel dosud občanský zákoník pod č. 22, 41, 65 a 144. Toto č. 174 se od č. 144 liší 
v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

KAPITOLA I

ZÁKON č. 40/1964 Sb.,
občanský zákoník ........................................................................................................................................5
VYHLÁŠKA MF č. 47/1964 Sb.,
o peněžních službách občanům................................................................................................................69
ZÁKON č. 102/1992 Sb., ‘
kterým se upravují některé otázky související s vydáním zákona č. 509/1991 Sb., kterým se mění, 
doplňuje a upravuje občanský zákoník....................................................................................................74
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 142/1994 Sb.,
kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku............77
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 258/1995 Sb.,
kterým se provádí občanský zákoník.......................................................................................................78
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 317/1995 Sb.,
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě . . .  80
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 298/1996 Sb., -
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na
výdělku) - vybraná ustanoven í.............................................................................................................81
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 318/1997 Sb, /
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na
výdělku) - vybraná ustanoven í............................................................................................................. 82
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 320/1998 Sb,
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na
výdělku) - vybraná ustanovení................................................................................................................ 83
ZÁKON č. 174/1950 Sb,
o dražbách mimo exekuci...................................................................................................................... 84

j ZÁKON č. 116/1990 Sb,
o nájmu a podnájmu nebytových prostor...............................................................................................86
ZÁKON č. 265/1992 Sb,
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv к nemovitostem........................................................... 89
ZÁKON č. 72/1994 Sb,
kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy к budovám a některé vlastnické vztahy
к bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví b y tu ) ..................93
ZÁKON č. 59/1998 Sb,
o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku.......................................................................104
ZÁKON č. 82/1998 Sb, o
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb,
o notářích a jejich činnosti (notářský řád)........................................................................................... 106



NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 116/1998 Sb.,
kterým se provádí zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České
národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský ř á d ) ................... ......................... 115ндииииии
ZÁKON č. 116/1985 Sb., . . , , v .......................
o podmínkách činnosti organizací s mezinárodním prvkem v Československé socialistické 
re p u b lic e ..................................................................................................................................  116
ZÁKON č. 83/1990 Sb.,
o sdružování o b č a n ů ..................................................................................................................  118
ZÁKON č. 248/1995 Sb., v  ̂ . o
o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých z á k o n ů ................................122
ZÁKON č. 227/1997 Sb., >  ̂ ^
o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů
(zákon o nadacích a nadačních fo n d ech )......................................................................................................130


